

HS1

28

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor hospodářské správy	Č. dopis. a-mal
Došlo: 05-03-2012	Zpracov. SML
Či.: 940/098467/11/12	UKL. znak 83.1.4/5
Přílohy: 10	

Lenka Laliková, DiS.  
sekretariát

Magistrát města Ostravy  
odbor hospodářské správy  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
T +420 599 443 102  
M +420 604 812 398  
E llalikova@ostrava.cz  
W www.ostrava.cz

-----Original Message-----

From: [REDACTED]  
Sent: Thursday, March 01, 2012 3:06 PM  
To: posta  
Subject: Žádost o informaci  
Importance: High

,Magistrát města Ostravy  
Prokešovo nám. 8  
729 30 Ostrava

S odvoláním na úplné znění zákona č. 106/1999 Sb., o predivu na informace se zajímám o ceny tepla v Ostravě, a proto v návaznosti na Smlouvu o spolupráci a závazcích, uzavřenou Statutárním městem Ostrava s dodavatelem tepla, při prodeji akcií Zásobování teplem Ostrava dne 3.7.2002, a znění jejich dodatků /Smlouva), žádám

sdělit:

- 1) jaká je průměrná cena tepla pro rok 2011, v Kč/GJ a jaký je nárůst k předběžné maximální garantované průměrné ceně
- 2) jaké koeficienty byly na rok 2012 vsazeny do výpočtového vzorce pro stanovení referenční, průměrné ceny tepla v Ostravě, sjednaného ve Smlouvě
- 3) jaká byla takovým postupem stanovena referenční, maximální cena tepla v Ostravě na rok 2012 v Kč/GJ?
- 4) Kdy komise složena ze zástupců statutárního města Ostravy a společnosti Dalkia ČR, a.s. zasedala a jaké je konstatování k návrhu cen tepla na rok 2012, respektive zda plánovaná průměrná cena tepla na rok 2012 splňuje garanci dlouhodobého vývoje průměrné ceny tepla dle Smlouvy o spolupráci a závazcích ze dne 3.7.2002.

Děkuji předem za poskytnutí informace.

Žádám o sdělení pod jakým číslem má žádost byla zaregistrována.

Žádá se 1.3.2012

[REDACTED]  
trvale bytem [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

SMO/078461/12/HS/kal

S-SMO/078461/12/HS/2

Pan

Vyřizuje:

Ing. Bc. Pavel Šmátrala

Telefon:

+420 599 443 419

Fax:

E-mail:

psmatrala@ostrava.cz

Datum:

2012-03-09

## Odkaz na zveřejněnou informaci

Vážený pane,

Na základě Vaší žádosti ze dne 1.3.2012 v případě dotazu pod bodem č. 2) : „jaké koeficienty byly pro rok 2012 vsazeny do výpočtového vzorce pro stanovení referenční, průměrné ceny tepla v Ostravě, sjednaného ve Smlouvě?“ Vám sděluji následující :

hodnoty používaných koeficientů dle Smlouvy o spolupráci a závazcích ze dne 3.7.2002, v platném znění,

a) index **B05** (těžba a dobývání, černé a hnědé uhlí a lignit)

b) index  $I_n$  - průměrný index spotřebitelských cen

jsou zveřejněnou informací v rámci působnosti Českého statistického úřadu, kde je možné požadované informace zjistit.

Tuto informaci Vám poskytujeme v souladu s ustanovením §6 odst (1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

S pozdravem

Ing. Bc. Pavel Šmátrala

vedoucí odboru hospodářské správy

**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**  
magistrát  
- 25 -

**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

SMO1092914/1415/L00  
S-SMO/048461/1415/3

Pan

Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala

Telefon: +420 599 443 419

Fax:

E-mail: psmatrala@ostrava.cz

Datum: 2012-03-15

## Rozhodnutí

Statutární město Ostrava (dále jen „povinný subjekt“) na základě žádosti pana [redacted], trvalý pobyt [redacted] (dále jen „žadatel“), ze dne 1.3.2012, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodlo takto :

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost žadatele o poskytnutí informace z části, a to v bodě:

- 1) jaká je průměrná cena tepla pro rok 2011, v Kč/GJ a jaký je nárůst k předběžné maximální garantované průměrné ceně?

**o d m í t á.**

## Odůvodnění

V žádosti ze dne 1.3.2012 požádal žadatel mimo jiné o poskytnutí informace týkající se poskytnutí hodnoty průměrné ceny tepla za rok 2011 a výši nárůstu jeho ceny k předběžné maximální garantované průměrné ceně.

Skutečná průměrná cena tepla v roce 2011 dle Smlouvy o spolupráci a závazcích ze dne 3.7.2002, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, Ostrava, IČ: 00845451, a obchodní

společností Dalkia Morava, a.s., se sídlem 28.října 3123/152, Ostrava, IČ: 451934410 nebyla zatím vyčíslena, neboť dosud nejsou dostupné veškeré hodnoty potřebné pro její výpočet.

Požadované informace tedy nemá povinný subjekt k dispozici. Za takové situace je nezbytným postupem vydání rozhodnutí o odmítnutí části žádosti pro neexistenci informací u povinného subjektu.

Tento závěr opírá povinný subjekt o skutečnost, že zákon o svobodném přístupu k informacím v ust. § 15 odst. 1 ukládá, aby rozhodnutí o odmítnutí žádosti bylo vydáno vždy, pokud povinný subjekt žádosti nevyhoví. Tento pojem však není na místě ztotožňovat pouze s důvody pro odmítnutí žádosti podle § 7 až 11 zákona o svobodném přístupu k informacím, příp. s důvody plynoucími z některého zvláštního zákona. Jeho smysl je širší a ukládá vydat formální odmítavé rozhodnutí i tehdy, jestliže povinný subjekt neposkytuje informace z jiných příčin, typicky pokud žadatelem vymezená informace, která se týká působnosti povinného subjektu, neexistuje (např. hodnota průměrné ceny tepla za rok 2011). Z dostupných soudních rozhodnutí lze přitom dovodit, že správní soudy se přiklánějí k tomuto širšímu pojetí, neboť jako s důvodem pro odmítnutí žádosti počítají právě s neexistencí požadované informace. V této souvislosti lze odkázat na rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 2 As 71/2007-56 ze dne 2.4.2008, v němž bylo mimo jiné judikováno, že „Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodu faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá“. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti by proto mělo být vydáno vždy, pokud žádost není vyřízena poskytnutím informace (včetně odkazu na zveřejněnou informaci) nebo odložením žádosti, tzn. nejen v případě aplikace důvodů dle ust. § 7 až 11 zákona o svobodném přístupu k informacím, ale zejména též v případě neexistence požadované informace.

Ačkoliv tedy zákon o svobodném přístupu k informacím neobsahuje výslovné ustanovení o neposkytnutí informace s ohledem na její neexistenci u subjektu, na který se žadatel obrátil, povinný subjekt byl v projednávané věci nucen respektovat výše uvedený přístup, potvrzený správní praxí i soudní judikaturou. Bez ohledu na skutečnost, že při odmítnutí podané žádosti nebylo možno v tomto konkrétním případě odkázat na určitý zákonný důvod, musel povinný subjekt přistoupit k odmítnutí žádosti ze shora rozvedených faktických příčin.

Jak již bylo zmíněno, podle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen „rozhodnutí o odmítnutí žádosti“), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Vzhledem ke všem skutečnostem, které byly výše vyloženy, proto povinný subjekt závěrem shrnuje, že mu v dané věci nezbylo nic jiného, než žadatelově žádosti o poskytnutí informací nevyhovět a rozhodnout tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, tzn. ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, předmětnou žádost v uvedené části odmítnout.

## Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, a to podáním učiněným u povinného subjektu. Uvedená 15denní lhůta se počítá ode dne následujícího po dni oznámení rozhodnutí.

Podle ust. § 82 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Ing. Bc. Pavel Šmátrala

vedoucí odboru hospodářské správy

**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**  
magistrát  
- 25 -

**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/0929KZ/1K/HS/Kal  
Sp. zn.: 9-SMO/048467/1K/HS/H

Vážený pán

Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala  
Telefon: +420 599 443 419  
Fax:  
E-mail: psmatrala@ostrava.cz

Datum: 2012-03-15

Vážený pane,

k Vaším dotazům podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 1.3.2012 uvádím:

- 1) Jaká je průměrná cena tepla pro rok 2011, v Kč/GJ a jaký je nárůst k předběžné maximální garantované ceně ?  
Viz. Rozhodnutí o odmítnutí ze dne 15.3.2012
- 2) Jaké koeficienty byly pro rok 2012 vsazeny do výpočtového vzorce pro stanovení referenční, průměrné ceny tepla v Ostravě, sjednaného ve Smlouvě ?  
Viz. Odkaz na zveřejněnou informaci ze dne 9.3.2012
- 3) Jaká byla takovým postupem stanovena referenční, maximální cena tepla v Ostravě na rok 2012 v Kč/GJ ?  
Průměrná cena tepla pro rok 2012 byla stanovena ve výši 466,91Kč/GJ.
- 4) Kdy komise složená ze zástupců statutárního města Ostravy a společnosti Dalkia ČR, a.s. zasedala a jaké je konstatování k návrhu cen tepla na rok 2012, respektive zda plánovaná průměrná cena tepla na rok 2012 splňuje garanci dlouhodobého vývoje průměrné ceny dle Smlouvy o spolupráci a závazcích ze dne 3.7.2002 ?  
Komise zasedala dne 7.12.2011 a konstatovala, že průměrná cena tepelné energie v roce 2012 splňuje garanci dlouhodobého vývoje průměrné ceny dle Smlouvy o spolupráci a závazcích ze dne 3.7.2002 v platném znění.

Ing. Bc. Pavel Šmátrala  
vedoucí odboru hospodářské správy

**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**

magistrát

- 25 -